

# Trésorerie 2025

- ▶ Compte de Résultat de l'exercice 2025
- ▶ Bilan 2025
- ▶ Budget 2026
- ▶ Répartition des dépenses

**ARCHERS de BRETAGNE**



# Compte de résultat 2025

| CHARGES                                                | Exercice N        | Exercice N-1      | PRODUITS                                                           | Exercice N        | Exercice N-1      |
|--------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 60 - Achat                                             | 42 441,04         | 27 127,28         | 70 - Vente de produits finis, prestations de service, marchandises | 7 727,00          | 9 426,55          |
| Fournitures administratives                            | 1 050,80          | 509,04            | Tenues arbitres                                                    | 2 117,00          | 1 696,50          |
| Médailles et récompenses                               | 3 672,37          | 2 114,62          | Formation entraîneurs et CQP                                       | 5 160,00          | 5 028,20          |
| Fournitures d'entretien et de petit équipement         | 1 803,35          | 1 814,32          | Formation arbitres                                                 | 450,00            | 970,00            |
| Matériel ETR                                           |                   | 661,30            | Remise sur facture                                                 |                   | 1 731,85          |
| Matériel clubs ETARB                                   | 6 000,00          | 6 000,00          |                                                                    |                   |                   |
| Matériel chpt France individuel                        | 4 830,00          | 4 110,00          |                                                                    |                   |                   |
| Matériel chpt France équipe                            | 600,00            | 570,00            |                                                                    |                   |                   |
| Matériel CRJNR                                         | 3 100,00          | 2 550,00          |                                                                    |                   |                   |
| Matériel Clubs Chpt France filière sportive            | 2 070,00          | 2 250,00          |                                                                    |                   |                   |
| Matériel challenge des clubs                           | 5 450,00          | 5 350,00          |                                                                    |                   |                   |
| Matériel Poussins et débutants                         | 708,12            | 698,00            |                                                                    |                   |                   |
| Clubs Labellisés                                       | 380,00            | 500,00            |                                                                    |                   |                   |
| Cibles RUN ARCHERY                                     | 8 527,20          |                   |                                                                    |                   |                   |
| DR                                                     | 1 235,00          |                   |                                                                    |                   |                   |
| Tenues Arbitres                                        | 3 014,20          |                   |                                                                    |                   |                   |
| 61 - Services extérieurs                               | 3 333,80          | 2 450,60          | 74 - Subventions d'exploitation                                    | 33 014,85         | 23 630,00         |
| Location site internet                                 | 118,80            | 123,60            | ANS                                                                | 11 470,00         | 11 630,00         |
| Inscriptions compétitions GAZOUWEB                     | 195,00            | 195,00            | FFTA Convention                                                    | 9 000,00          | 9 000,00          |
| Conventions salles formation                           | 1 000,00          | 950,00            | Conseil Régional                                                   | 7 090,00          | 3 000,00          |
| Conventions salle ETR                                  | 350,00            | 300,00            | Mécénat                                                            | 3 000,00          |                   |
| Conventions salles LOUDEAC                             | 1 670,00          | 882,00            | Dons frais arbitres                                                | 2 454,85          |                   |
| 62 - Autres services extérieurs                        | 102 087,83        | 100 180,67        |                                                                    |                   |                   |
| GETA                                                   | 28 292,99         | 29 052,41         |                                                                    |                   |                   |
| Aide championnats régionaux                            | 3 450,00          | 3 765,00          |                                                                    |                   |                   |
| Aide D2                                                | 500,00            |                   |                                                                    |                   |                   |
| Missions bénévoles                                     | 12 598,15         | 12 090,59         |                                                                    |                   |                   |
| Missions commissions                                   | 8 961,39          | 8 159,88          |                                                                    |                   |                   |
| AG FFTA                                                | 2 428,26          | 1 146,68          |                                                                    |                   |                   |
| AG CRSTA                                               | 1 863,14          |                   |                                                                    |                   |                   |
| Formation continue arbitres                            | 5 535,90          | 5 460,90          |                                                                    |                   |                   |
| Concours dominicaux arbitres                           | 7 337,38          | 6 295,11          |                                                                    |                   |                   |
| Championnats régionaux Arbitres                        | 5 390,96          | 7 491,67          |                                                                    |                   |                   |
| Frais arbitres (dons)                                  | 2 454,85          |                   |                                                                    |                   |                   |
| Missions ETR                                           | 1 259,64          | 2 382,35          |                                                                    |                   |                   |
| TNU1                                                   | 2 877,17          | 3 492,31          |                                                                    |                   |                   |
| TNU2                                                   | 3 926,88          | 4 765,79          |                                                                    |                   |                   |
| TNU3                                                   | 3 779,48          | 3 966,62          |                                                                    |                   |                   |
| Championnat France salle Jeunes                        | 3 531,58          | 3 242,38          |                                                                    |                   |                   |
| Championnat France TAE Jeunes                          | 4 134,97          | 3 096,46          |                                                                    |                   |                   |
| Championnat de France                                  |                   | 4 000,00          |                                                                    |                   |                   |
| D2                                                     | 777,19            |                   |                                                                    |                   |                   |
| Frais fonctionnement CTS                               | 2 104,93          |                   |                                                                    |                   |                   |
| Frais postaux                                          | 148,50            | 235,70            |                                                                    |                   |                   |
| Frais ORANGE                                           | 549,18            |                   |                                                                    |                   |                   |
| Services bancaires                                     | 185,29            | 195,52            |                                                                    |                   |                   |
| Cotisation CROS                                        |                   | 341,30            |                                                                    |                   |                   |
| Reversement ANS 2020                                   |                   | 1 000,00          |                                                                    |                   |                   |
|                                                        |                   |                   | 75 - Autres produits de gestion courante                           | 91 909,00         | 79 755,00         |
|                                                        |                   |                   | dont cotisations (ristourne licences)                              | 91 909,00         | 79 755,00         |
| 66 - Charges financières                               |                   |                   | 76 - Produits financiers                                           | 2 208,33          | 2 464,48          |
| 67 - Charges exceptionnelles                           |                   |                   | 77 - Produits exceptionnels                                        |                   | 364,90            |
| 68 - Dotation aux amortissements et provisions         | 1 370,67          | 1 274,10          | 78 - Reprises sur amortissements et provisions                     | 14 510,00         | 8 800,00          |
| Dotation aux amortissements                            | 1 370,67          | 1 274,10          | Reprises sur report à nouveau                                      | 14 310,00         |                   |
| Provisions                                             |                   |                   | Reprises sur amortissement                                         | 200,00            |                   |
|                                                        |                   |                   | Provisions                                                         |                   | 8 800,00          |
| <b>SOUS-TOTAL DES CHARGES</b>                          | <b>149 233,34</b> | <b>131 032,65</b> | <b>SOUS-TOTAL DES PRODUITS</b>                                     | <b>149 369,18</b> | <b>124 440,93</b> |
| 86 - Emploi des contributions volontaires en nature    | 109 800,00        | 109 800,00        | 87 - Contributions volontaires en nature                           | 109 800,00        | 109 800,00        |
| Secours en nature                                      |                   |                   | Bénévolat                                                          | 109 800,00        | 109 800,00        |
| Mise à disposition gratuite de biens et de prestations |                   |                   | Prestations en nature                                              |                   |                   |
| Personnel bénévole                                     | 109 800,00        | 109 800,00        | Dons en nature                                                     |                   |                   |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                               | <b>259 033,34</b> | <b>240 832,65</b> | <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                          | <b>259 169,18</b> | <b>234 240,93</b> |

Résultat net de l'exercice

135,84



# Budget prévisionnel 2026

| CHARGES                                                     | Exercice N        | PRODUITS                                                                  | Exercice N        |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>60 - Achat</b>                                           | <b>28 300,00</b>  | <b>70 - Vente de produits finis, prestations de service, marchandises</b> | <b>9 500,00</b>   |
| Fournitures administratives                                 | 700,00            | Formation entraîneurs                                                     | 5 500,00          |
| Médailles et récompenses                                    | 3 000,00          | Formation arbitres                                                        | 1 500,00          |
| Fournitures d'entretien et de petit équipement              | 500,00            | Tenues arbitres                                                           | 2 500,00          |
| Matériel ETR et formations                                  | 500,00            |                                                                           |                   |
| Matériel clubs ETARB                                        | 6 000,00          |                                                                           |                   |
| Matériel Championnat France individuels                     | 4 200,00          |                                                                           |                   |
| Matériel championnat France équipes                         | 600,00            |                                                                           |                   |
| Matériel CRJNR                                              | 3 000,00          |                                                                           |                   |
| Matériel Clubs Chpt France filière sportive                 | 2 250,00          |                                                                           |                   |
| Matériel Challenge des clubs                                | 5 350,00          |                                                                           |                   |
| Matériel poussins et débutants                              | 700,00            |                                                                           |                   |
| Clubs labellisés                                            | 500,00            |                                                                           |                   |
| Tenues Arbitres                                             | 1 000,00          |                                                                           |                   |
| <b>61 - Services extérieurs</b>                             | <b>2 900,00</b>   | <b>74 - Subventions d'exploitation</b>                                    | <b>21 500,00</b>  |
| Location site internet et inscriptions Championnats         | 350,00            | ANS                                                                       | 12 000,00         |
| Entretien et réparation                                     | 100,00            | FFTA Convention                                                           | 6 500,00          |
| Conventions salles ETR                                      | 300,00            | Conseil Régional                                                          | 3 000,00          |
| Conventions salles formation                                | 950,00            |                                                                           |                   |
| Convention salles Loudéac                                   | 1 200,00          |                                                                           |                   |
| <b>62 - Autres services extérieurs</b>                      | <b>9 670,00</b>   |                                                                           |                   |
| GETA                                                        | 29 900,00         |                                                                           |                   |
| Aide championnats régionaux                                 | 3 500,00          |                                                                           |                   |
| Missions bénévoles                                          | 12 500,00         |                                                                           |                   |
| AG FFTA et CRBTA                                            | 1 500,00          |                                                                           |                   |
| Missions commissions                                        | 9 000,00          |                                                                           |                   |
| Formation continue arbitres                                 | 5 500,00          |                                                                           |                   |
| Championnats régionaux Arbitres                             | 5 500,00          |                                                                           |                   |
| Missions arbitres - dominicaux                              | 7 250,00          |                                                                           |                   |
| Missions ETR                                                | 1 250,00          |                                                                           |                   |
| Missions CTS                                                | 1 500,00          |                                                                           |                   |
| TNJ                                                         | 10 500,00         |                                                                           |                   |
| Championnats de France - ETR                                | 6 000,00          |                                                                           |                   |
| D1                                                          | 1 500,00          |                                                                           |                   |
| D2                                                          | 1 000,00          |                                                                           |                   |
| Frais postaux                                               | 100,00            |                                                                           |                   |
| Services bancaires                                          | 200,00            |                                                                           |                   |
|                                                             |                   | <b>75 - Autres produits de gestion courante</b>                           | <b>90 000,00</b>  |
|                                                             |                   | dont cotisations (ristourne licences)                                     | 90 000,00         |
| <b>66 - Charges financières</b>                             |                   | <b>76 - Produits financiers</b>                                           | <b>2 250,00</b>   |
| <b>67 - Charges exceptionnelles</b>                         |                   | <b>77 - Produits exceptionnels (Sponsor)</b>                              | <b>3 000,00</b>   |
| <b>68 - Dotation aux amortissements et provisions</b>       | <b>850,00</b>     | <b>78 - Reprises sur amortissements et provisions</b>                     | <b>2 500,00</b>   |
| Dotation aux amortissements                                 | 850,00            | Championnats de France                                                    |                   |
|                                                             |                   | Reprise sur report à nouveau                                              | 2 500,00          |
| <b>SOUS-TOTAL DES CHARGES</b>                               | <b>128 750,00</b> | <b>SOUS-TOTAL DES PRODUITS</b>                                            | <b>128 750,00</b> |
| <b>86 - Emplois des contributions volontaires en nature</b> | <b>109 800,00</b> | <b>87 - Contributions volontaires en nature</b>                           | <b>109 800,00</b> |
| Secours en nature                                           |                   | Bénévolat                                                                 | 109 800,00        |
| Mise à disposition gratuite de biens et de                  |                   | Prestations en nature                                                     |                   |
| Personnel bénévole                                          | 109 800,00        | Dons en nature                                                            |                   |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                    | <b>238 550,00</b> | <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                                 | <b>238 550,00</b> |

# Répartition des dépenses

